ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH THUẬN         Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số:   2599  /QĐ-UBND         Bình Thuận, ngày   22    tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết

“Chuẩn hóa, tạo lập cơ sở dữ liệu nông nghiệp nông thôn tỉnh”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về
ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về
quy định quản lý đầu tư ứng dụng Công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn
ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối
với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên
thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng
Bộ Thông tin và Truyền thông về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng
công nghệ thông tin;

Xét báo cáo số 104/BC-STTTT ngày 19/10/2020 của Sở Thông tin và
Truyền thông về kết quả thẩm định đề cương và dự toán chi tiết “Chuẩn hóa,
tạo lập cơ sở dữ liệu nông nghiệp nông thôn tỉnh”;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 60/TTr-
STTTT ngày 19/10/2020 về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết “Chuẩn
hóa, tạo lập cơ sở dữ liệu nông nghiệp nông thôn tỉnh”.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết “Chuẩn hóa, tạo lập cơ sở
dữ liệu nông nghiệp nông thôn tỉnh” với các nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

2. Đơn vị tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty cổ phần Công
nghệ ITD Việt Nam.

3. Mục tiêu, quy mô:

a) Mục tiêu: Xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu ngành nông nghiệp giúp
hỗ trợ từ tỉnh đến cơ sở trong công tác giám sát, đôn đốc triển khai các kế
hoạch sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp; xây dựng báo cáo, thống kê nhanh
chóng, chính xác và thuận tiện. Giúp công tác quy hoạch, xây dựng chiến
lược nông nghiệp theo hướng hiện đại, bền vững, tạo ra những sản phẩm hàng
hóa có năng suất, chất lượng và đủ khả năng cạnh tranh trên thị trường.

b) Quy mô: Xây dựng phần mềm nội bộ “Chuẩn hóa, tạo lập cơ sở dữ
liệu nông nghiệp nông thôn tỉnh”; Đầu tư mua sắm 02 máy chủ; Tạo lập cơ sở
dữ liệu ban đầu về nông nghiệp nông thôn.

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng CNTT chủ yếu:

4.1. Giải pháp kỹ thuật công nghệ cần tuân thủ:

a) Giải pháp kỹ thuật, công nghệ:

- Xây dựng hệ thống phần mềm chạy trên môi trường mạng LAN và
WAN trên công nghệ Web, WebGIS trên nền của hệ điều hành Windows hoặc
Linux.

- Hệ điều hành máy chủ: Microsoft Windows 2018 server trở lên hoặc
Linux.

- Webserver: Microsoft hoặc Linux.

- Hệ quản trị CSDL: MySQL, SQL Server, PostgresSQL hoặc Mongodb.

 - Ngôn ngữ lập trình: ASP.Net, C#.Net, Java, PHP và các công nghệ Gis
(Mapbox, QGis…).

 - Phiên bản web phải chạy tốt trên các thiết bị di động như: máy tính
bảng và điện thoại thông minh các loại.

 - Hệ thống phải sẵn sàng với Ipv6 hoặc giải pháp nâng cấp hệ thống bảo
đảm sẵn sàng với Ipv6.

b) Tiêu chuẩn kỹ thuật: Đáp ứng các tiêu chuẩn theo Thông tư số
39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông về
công bố danh mục tiêu chuẩn về ứng dụng CNTT trong cơ quan nhà nước.

4.2. Nội dung ứng dụng chủ yếu:

3

- Xây dựng phần mềm “Chuẩn hóa, tạo lập cơ sở dữ liệu nông nghiệp
nông thôn tỉnh”.

 - Đầu tư mua sắm 02 máy chủ.

- Tạo lập cơ sở dữ liệu ban đầu về nông nghiệp nông thôn.

5. Dự toán chi tiết:

Tổng cộng: 3.177.992.738 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, một trăm bảy mươi
bảy triệu, chín trăm chín mươi hai nghìn, bảy trăm ba mươi tám đồng).

Trong đó:
- Chi phí thiết bị:  2.908.753.502  đồng

- Chi phí quản lý: 86.292.169 đồng

- Chi phí tư vấn: 103.516.067 đồng

- Chi phí khác: 79.431.000 đồng

6. Nguồn vốn: Nguồn vốn trung ương hỗ trợ thực hiện chương trình mục
tiêu công nghệ thông tin năm 2020 tại Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày
28/7/2020 của UBND tỉnh và nguồn kinh phí sự nghiệp ngành Nông nghiệp
năm 2021.

7. Địa điểm thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2021.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và
Truyền thông, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT. UBND tỉnh - Nguyễn Đức Hòa;
- PVP. UBND tỉnh (Đ/c Tùng);
- Lưu: VT, TTTT, Cang (3b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa